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Förtydligande och korrigering av ansökan om stimulansbidrag till 
projekt Farstasteget –  trappstegsboende med introduktionsboende 
Förtydligandet inlämnat 2007-12-03 på begäran av länsstyrelsen. Se vidare tidigare inlämnad ansökan. 
 
 
Farstastegets steg 1 - Introduktionsboende 

Det nya boendet på steg 1 ska erbjuda hemlösa personer en ingång till en boende/ vårdkedja. 
Antal platser ska vara 7 med möjlighet att öka till 8. Till en början ska endast tre av dessa 
användas till provboende eller jour för hemlösa med endast kort tid av nykterhet och 
drogfrihet. Fyra platser reserveras för hemlösa personer med viss nykterhet eller väl kända 
personer med ett missbruk som bedömts inte medföra allt för stor risk för störande beteende 
gentemot omgivningen.  
 
Målgrupp 

1. Hemlösa personer som besöker Porten med en viss regelbundenhet eller har en tids kontakt 
med förvaltningens vuxenenhet.  

Inför inflyttning ska personen alltid förberedas under en kort tid för att nyktra till eller 
avgiftas och kunna visa en vilja till att försöka komma vidare. I vissa fall behövs 
härbärgesboende som ett första steg, i andra fall kan hemlösa personer med viss 
dokumenterad nykterhet flytta direkt in som provboende. Personer som inte varit nyktra i de 
tre månader som krävs för steg 2 kan här kvalificera sig för uppflyttning. 

2. Hemlösa personer som beviljats boende inom Farstasteget, steg 2 eller haft annat tillfälligt 
boende men som genom återfall brutit uppgjord planering med följd att boendet avbrutits.  

Dessa personer kan ges förbättrad möjlighet att återgå till sitt förlorade boende genom att bo 
en tid på Farstastegets steg 1. Denna möjlighet att backa ett steg medför att kontakten med 
personen inte bryts. Att den som har påbörjat en utveckling får ett avbräck betyder inte alltid 
att den tidigare goda utvecklingen inte kan återupptas.  

Inom målgruppen finns också äldre personer med alkoholproblem. 
 
Arbetsuppgifter 
Huvuduppgiften för personalen är att ge ett kvalificerat boendestöd till de boende inom 
Farstastegets steg 1 och 2. Uppföljning av dem som gått vidare till försöksboende i steg 3 görs i 
samarbete med placerande socialsekreterare som har huvudansvar för detta boende. 
Boendestöd utanför Farstasteget kan ges men är endast ett komplement till Vuxenenhetens stöd 
och ges i mån av utrymme. Som beskrivits i projektansökan kommer aktiviteter att anordnas.  
Vid återfall ges insatser från Vuxenenheten eller från Farstastegets personal om det avser 
personer boende på steg 2 som flyttas ned till steg 1. 
 
Projektets kvalitetshöjande möjligheter 

Att erbjuda en lokal lösning i stället för kringflackande med boende på olika härbärgen 
och inackorderingshem är en stor kvalitetshöjning, vilket är omvittnat av dem som fått ett 
lägenhetsboende med en egen dörr att stänga. Utifrån uppbyggd tillit i relationerna finns 
goda möjligheter att erbjuda bättre boende för utsatta hemlösa personer.  
Boende på steg 1 ska ges som en del av stöd och behandlingsinsatserna i öppenvård.  
De boende har en stödkontakt inom Vuxenenheten med inriktningen att motivera till att 
påbörja sysselsättning genom Farstas öppenvård och behandling inom CRA. 



 
 
Ett trappstegsboende väl integrerat med övriga insatser innebär ett viktigt tillskott till de 
erbjudanden som finns idag. Hemlösa som förvaltningen får god kontakt, bl a genom Porten, 
behöver få en faktisk möjlighet att påbörja en förändring av sin situation. Den som inget alls 
har, är lågt motiverad till att göra något åt sin situation. Att få ett boende medför att det finns 
något att mista. Motivationen ökar då betydligt. 
För dem som påbörjat en utveckling men fallit tillbaka finns resurser att ge stöd och 
motiverande samtal. De som bott inom Farstasteget steg 2 får detta stöd därifrån. De som har 
kontakt med Vuxenenheten eller Porten för stöd därifrån. 
 
Bemanning 

Utöver nuvarande personal: 2,0 tjänster och 1,0 tjänst arbetsledning/medverkan från 
Vuxenenheten, ska Farstasteget efter rådgörande med länsstyrelsen bemannas med 
 5,25 nya tjänster. Detta medför en justering av budgeten vilket godtas av länsstyrelsen.  
 
Personalbemanningen har bedömts utifrån den bestämda målgrupp som redovisats och utgår 
ifrån att boendet avser endast ett begränsat antal personer med oklar situation när det gäller 
nykterhet och drogfrihet.  
 
I det dagliga arbetet ingår ett nära samarbete med placerande utredare från Vuxenenheten, 
arbetsledare vid Arbetsmarknadsenheten och behandlare från öppenvården. Under dagtid 
samarbetar personal inom alla våningsplan i verksamheten.  
 
Bemanningsschema: 
 
Vardagar måndag-fredag   8.00 - 17.00 3 personal 
Lördag - söndag 12.00 - 17.00 2 personal 
Kvällar måndag - söndag 17.00 - 21.00 2 personal 
Natt måndag - söndag 21.00 - 08.00 2 personal 
 
Personalbemanningen lördags- och söndagsförmiddagar utgår från att de boende är kända och 
utvalda. Tillsyn sker under denna tid av personal från Farsta Hotellhems stödboende och den 
personal som påbörjar passet mellan 12.00-17.00 finns tillgänglig på telefon i form av bakjour. 
 
Nattetid bemannas boendet med två personal mellan 21.00 – 08.00 och de har sovande jour 
mellan 11-06. Vaken tid med kvalificerad övertid är inberäknad i budget. Ett mer detaljerat 
arbetsschema läggs upp tillsammans med medarbetarna så att dagtid omväxlas med kvällstid och 
jourarbete. 
 
 
Antal tjänster 

Dagtid 3,25 
Kvällstid 2,00 
Nattetid, sovande jour  2,00 
Övrig personal (Arbetsledning, medverkan från Vuxenenheten) 1,00 

Summa 8,25 



 
Kostnader 1:a året  tkr 
 
Personal, 8,25 tjänster  3 950 
Iordningsställande av lokalerna, inventarier 270 
Lokalhyra, larminstallation, lås, drift 480 
Utbildning och handledning 200 
Förbrukningsmaterial, kost, aktiviteter 100 
Administrativa kostnader 50 
Utvärdering inledande, första året  (År 2: 100 tkr) 50 
 

Summa 5 200 
 

Ansökan till länsstyrelsen 2 600 

Egen finansiering 2 600 
 
 
 


